
 

1 
 

  

 

 

 

Rīgā 2024.gada 20.jūnijā 

LĒMUMS Nr. 203/1-2 

Par izmaiņām Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo programmu sarakstā 

 

Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk – Padome) ir 

konstatējusi, ka Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo programmu sarakstā (turpmāk 

– Programmu saraksts) ir šādas televīzijas programmas, kuras vismaz kopš 2023.gada 

28.aprīļa nav retranslējis neviens programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzējs: 

Nr. p. k. 

Nr. Latvijā 

retranslējamo audio 

un audiovizuālo 

programmu sarakstā 

Programmas nosaukums 

1.  3 36.6.TV 

2.  14 AWE 

3.  35 CHP.INFO 

4.  39 Clubland TV 

5.  41 CNC World English 

6.  44 Dacha 

7.  82 Fashion One 

8.  94 Fine Living Network 

9.  105 FUEL TV 

10.  108 Ginx TV 

11.  139 KusKus 

12.  142 LIFE TV 

13.  148 Luxe TV 

14.  185 OE 

15.  186 One America News Network 

16.  220 Sport 1 HD 

17.  222 Sport 3 

 

Saskaņā ar Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 60.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Padomei ir pienākums veicināt Latvijas nacionālajām interesēm atbilstošu elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu (turpmāk – EPL) programmu politiku, tas ir attiecināms arī uz 

Programmu sarakstā iekļautajām programmām. Tātad Padomei ir pienākums ar īpašu rūpību 

pārbaudīt programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzēju skaitu, kuri retranslē programmas 

Latvijas teritorijā. 

Saskaņā ar Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālās stratēģijas 



2 
 

2023.-2027.gadam (turpmāk – Stratēģija) Pielikuma Nr.2 “Retranslācijas atļauju 

izsniegšanas un darbības īstenošanas kārtība” 4.1.punktā noteikto, Padome izveido un uztur 

EPL, kuri retranslē audio un audiovizuālās programmas, elektronisko reģistrācijas sistēmu 

(turpmāk – Reģistrācijas sistēma). Savukārt Stratēģijas Pielikuma Nr.2 4.2.punkts nosaka, 

ka Reģistrācijas sistēma sastāv no divām daļām: EPL, kuri retranslē audio un audiovizuālās 

programmas, reģistra un Programmu saraksta. Stratēģijas Pielikuma Nr.2 3.punktā paredzēti 

gadījumi, kad Padome ir tiesīga izslēgt programmu no Programmu saraksta. Saskaņā ar 

Stratēģijas Pielikuma Nr.2 3.1.2.punktu Padome ir tiesīga no Programmu saraksta izslēgt 

programmu, kuru vairāk nekā 6 mēnešus nav retranslējis neviens programmu izplatīšanas 

pakalpojumu sniedzējs. 

Saskaņā ar Padomes rīcībā esošo informāciju televīzijas programmas “36.6.TV”, 

“AWE”, “CHP.INFO”, “Clubland TV”, “CNC World English”, “Dacha”, “Fashion One”, 

“Fine Living Network”, “FUEL TV”, “Ginx TV”, “KusKus”, “LIFE TV”, “Luxe TV”, 

“OE”, “One America News Network”, “Sport 1 HD” un “Sport 3” vismaz kopš 2023.gada 

28.aprīļa, tātad vairāk kā 6 mēnešus, nav retranslējis neviens programmu izplatīšanas 

pakalpojumu sniedzējs, tādējādi Padome ir tiesīga izslēgt šīs programmas no Programmu 

saraksta. 

Ņemot vērā, ka programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzēji Programmu sarakstā 

esošās televīzijas programmas “36.6.TV”, “AWE”, “CHP.INFO”, “Clubland TV”, “CNC 

World English”, “Dacha”, “Fashion One”, “Fine Living Network”, “FUEL TV”, “Ginx TV”, 

“KusKus”, “LIFE TV”, “Luxe TV”, “OE”, “One America News Network”, “Sport 1 HD” 

un “Sport 3” neizplata vismaz kopš 2023.gada 28.aprīļa, Padomei nepieciešams aktualizēt 

informāciju, lai nodrošinātu korektas informācijas atspoguļošanu Programmu sarakstā. Lai 

nodrošinātu Stratēģijas Pielikumā Nr.2 noteikto, kā arī lai Padome varētu pilnvērtīgi īstenot 

EPL programmu politiku, tajā skaitē nodrošinot aktuālas informācijas pieejamību Latvijā 

retranslējamo audio un audiovizuālo programmu sarakstā, tajā veicamas izmaiņas, izslēdzot 

televīzijas programmas “36.6.TV”, “AWE”, “CHP.INFO”, “Clubland TV”, “CNC World 

English”, “Dacha”, “Fashion One”, “Fine Living Network”, “FUEL TV”, “Ginx TV”, 

“KusKus”, “LIFE TV”, “Luxe TV”, “OE”, “One America News Network”, “Sport 1 HD” 

un “Sport 3”.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

likuma 19.panta pirmo un piecpadsmito daļu, 57.panta pirmo daļu, 60.panta pirmās daļas 1. 

un 13.punktu, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālās stratēģijas 

2023.-2027.gadam Pielikuma Nr.2 “Retranslācijas atļauju izsniegšanas un darbības 



3 
 

īstenošanas kartība” 3.1.2.punktu, 4.1.punktu, 4.2.punktu un 5.1.punktu, Administratīvā 

procesa likuma 57.pantu, 63.panta pirmās daļas 2.punktu, Padome šādā sastāvā – Padomes 

priekšsēdētājs Ivars Āboliņš, Padomes locekle Ieva Kalderauska, Padomes locekle Ilva 

Milzarāja un Padomes loceklis Andis Plakans 

nolemj: 

1. Izslēgt no Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo programmu saraksta šādas 

televīzijas programmas: 

Nr. p. k. 

Nr. Latvijā 

retranslējamo audio 

un audiovizuālo 

programmu sarakstā 

Programmas nosaukums 

1.  3 36.6.TV 

2.  14 AWE 

3.  35 CHP.INFO 

4.  39 Clubland TV 

5.  41 CNC World English 

6.  44 Dacha 

7.  82 Fashion One 

8.  94 Fine Living Network 

9.  105 FUEL TV 

10.  108 Ginx TV 

11.  139 KusKus 

12.  142 LIFE TV 

13.  148 Luxe TV 

14.  185 OE 

15.  186 One America News Network 

16.  220 Sport 1 HD 

17.  222 Sport 3 

 

2. Publicēt šo lēmumu Padomes oficiālajā tīmekļa vietnē https://www.neplp.lv/lv. 

3. Atbildīgs par lēmuma izpildes kontroli ir Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš. 

Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā.  

Lēmums sagatavots elektroniski uz 3 (trīs) lapām. 

 

Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

https://www.neplp.lv/lv

